



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 30.09.2024 № 55-ин
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамента образования
Ярославской области
от 31.08.2012 № 428/01-03

В целях приведения нормативных правовых актов Ярославской области в соответствие с действующим законодательством
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Внести в приказ департамента образования Ярославской области от 31.08.2012 № 428/01-03 «Об утверждении порядков предоставления услуг в электронном виде» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «директора департамента» заменить словами «министра образования Ярославской области».

1.2. В Порядок предоставления в электронной форме услуги по предоставлению информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках, утвержденный приказом, внести изменения согласно приложению 1.

1.3. В Порядок предоставления в электронной форме услуги по предоставлению информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в государственное образовательное учреждение Ярославской области, утвержденный приказом, внести изменения согласно приложению 2.

2. Приказ вступает в силу с момента официального опубликования.

Министр образования
Ярославской области

И.В. Лобода

Приложение 1
к приказу
министерства образования
Ярославской области
от 30.09.2024 № 95-м

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок предоставления в электронной форме услуги
по предоставлению информации об образовательных программах
и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах,
дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках

1. В абзацах первом – пятом, седьмом подпункта 1.13.1 пункта 1.13 раздела 1, абзацах первом и втором пункта 3.1, подпункте 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3, абзаце первом пункта 4.2, пункте 4.4, абзаце первом пункта 4.5 раздела 4 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2. В перечне государственных образовательных организаций Ярославской области, предоставляющих в электронной форме услугу по предоставлению информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках (приложение к Порядку):

2.1. В разделе 1:

2.1.1. В наименовании слово «департаменту» заменить словом «министерству».

2.1.2. В графе 4:

- в пункте 16 цифры «28-02-40» заменить цифрами «22-21-86»;

- в пункте 20 слова «<https://gou-uipk.ru>» заменить словами «<https://gou-uipk.edu.yar.ru>»;

- в пункте 23 слова «<http://yarkk.ru>» заменить словами «<http://yarkk.edu.yar.ru>»;

- в пункте 26 цифры «73-70-48» заменить цифрами «64-12-03».

2.2. В разделе 2:

2.2.1. В наименовании слово «департаменту» заменить словом «министерству».

2.2.2. В пункте 4, графе 4, слова «<http://internat4.ucoz.ru>» заменить словами «<https://prs-int4.edu.yar.ru>».

2.2.3. В пункте 6, графе 4, цифры «73-90-81» заменить цифрами «72-20-05».

2.2.4. Пункт 9, графу 4, дополнить словами «, <https://intbyaroslavl.edu.yar.ru>».

2.2.5. В пункте 10, графе 2, слова «школа-интернат № 8» заменить словами «школа-интернат имени Э.Н. Макшанцевой».

2.2.6. Пункты 11, 13, 15 признать утратившими силу.

2.3. В наименовании раздела 3 слово «департаменту» заменить словом «министерству».

2.4. В разделе 4:

2.4.1. В наименовании слово «департаменту» заменить словом «министерству».

2.4.2. В строке «Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Ярославской области «Институт развития образования», графе «Телефон, адрес официального сайта», таблицы слова «[http://yar.iro@yarregion.ru](mailto:yar.iro@yarregion.ru)» заменить словами «<http://www.iro.yar.ru>».

Приложение 2
к приказу
министерства образования
Ярославской области
от 30.09.2014 № 55-мн

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок предоставления в электронной форме услуги
по предоставлению информации о результатах сданных экзаменов,
результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также
о зачислении в государственное образовательное учреждение
Ярославской области

1. В абзацах первом – пятом, седьмом подпункта 1.11.1 пункта 1.11 раздела 1, абзацах первом и втором пункта 3.1, подпункте 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3, абзаце первом пункта 4.2, пункте 4.4, абзаце первом пункта 4.5 раздела 4 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2. В графе 4 перечня государственных организаций Ярославской области, предоставляющих в электронной форме услугу по предоставлению информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение (приложение к Порядку):

- в пункте 16 цифры «28-02-40» заменить цифрами «22-21-86»;
- в пункте 20 слова «<https://gou-uipk.ru>» заменить словами «<https://gou-uipk.edu.yar.ru>»;
- в пункте 23 слова «<http://yarkk.ru>» заменить словами «<http://yarkk.edu.yar.ru>»;
- в пункте 26 цифры «73-70-48» заменить цифрами «64-12-03».